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 آمریکا ثابت کند 
کره واقعی است به دنبال مذا

روایت تکان دهنده شاهدان 
عینی از قتل عام 

پزشکان و امداد گران 

نشست کارشناسان
 ایران، روسیه و چین 

امروز  در مسکو برگزار می شود

ثبت چند رکورد افتخار آمیز 
حاصل تلاش  یک گروه

 هشت هزار نفری

سفیر ایران در روسیه :

معاون امدادونجات هلال احمر خراسان رضوی در گفت وگو 
ح نوروزی امسال می گوید با »شهروند« از جزئیات طر

خ های پایتخت در لیگ برتر حال و روز سر

رئیس جمهور در دیدار با 
نمایندگان احزاب و تشکل های مردمی:

پرسپولیس
 در آستانه

 بی جامی!
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گزیده

سرمایه مان به باد رفت و گفتند اشتباه شده!
بعد از پخش غیرمجاز فیلم »روایت ناتمام سیما« در فضای مجازی؛ 
کران  علیرضا صمدی کارگردان این فیلم درباره تاثیر منفی این اتفاق بر ا

آنلاین فیلم  صحبت کرده است.
علیرضا صمدی، کارگردان فیلم »روایت ناتمام سیما« که در ایام 
کران آنلاین در فضای مجازی منتشر شد، درباره  نوروز و پیش از ا
دلیل این اتفاق به خبرگزاری مهر می گوید: »من خودم هم از طریق 
یکی از دوستانم مطلع شدم که فیلم به صورت غیرقانونی در فضای 
مجازی منتشر شده است. در سفر بودم که دوستی لینک فیلم را در 
کانال های تلگرام برای من فرستاد. به سرعت با دفتر پخش تماس 
گرفتم. آنها هم لطف کردند با وجود تعطیلات پیگیری کردند و متوجه 
شدند که از طریق بنیاد سینمایی فارابی فیلم به کانال یوتیوبی داده 

شده بود.«...
صفحه 6

روان آدمی زیر تیغ هوش مصنوعی
بسیاری از انسان ها در حال حاضر با انواع مختلف هوش مصنوعی 
توانایی های  از  و  هستند  ارتباط  در  کاربردی  و  پیشرفته  دنیای  در 
رایانه،  علوم  از  ترکیبی  مصنوعی  هوش  می شوند.  حیرت زده  آن 
ریاضیات و علوم شناختی است و به دانشمندان این امکان را می دهد 
در  آن ها  از  و  کنند  طراحی  پیشرفته  ماشین های  و  سیستم ها  که 
کنند. نکته جالب اینکه  کارهای مختلف استفاده  کسب  و  صنایع و 
استفاده  درواقع  است.  شده  روانشناسی  علم  وارد  مصنوعی  هوش 
درمان  تشخیص  در  بزرگی  تحول  روانشناسی  در  مصنوعی  هوش  از 
کرده است. واقعیت امر این است  و پژوهش های روانشناختی ایجاد 
که هوش مصنوعی با تحیلیل داده های پیچیده، پیش بینی الگوهای 
فتاری و ارائه راهکارهای شخصی سازی شده به متخصصان روانشناسی 
کمک می کند تا خدمات بهتری  ارائه دهند. با وجود بررسی کاربردهای 
هوش مصنوعی در روانشناسی که هنوز هم در حال انجام است؛ باید 
این نکته را هم یادآور شویم که این علم قرار نیست جایگزین نیروهای 
انسانی شود و تنها نقش کمکی را برای آنها ایفا می کند. در واقع ترکیب 
هوش مصنوعی و مشاوران باتجربه، قابلیت پردازش داده ها و مشکلات 
افراد مختلف را راحت تر کرده و در نتیجه درمان های قطعی را پیش روی 

آنها قرار می دهد. ..
صفحه 5

خروج هزار میلیارد تومانی سرمایه داران خرد از درآمد ثابت ها

 دومینوی سقوط بازارهای جهانی
 به تهران رسید

در حالی که بازارهای جهانی متأثر از جنگ تعرفه ای ترامپ شاهد 
افت و ریزش ارزش کمودیتی ها هستند، بورس تهران نیز دیروز شاهد 
ادامه روند منفی شاخص به دلیل افت ارزش نمادهای اثرگذار در 

بازار به خصوص فلزات اساسی تا ۲۷ هزار واحد بود.
در پایان معاملات دوشنبه ۱۸ فروردین،  شاخص بورس تهران 
حدود ۲۷ هزار واحد )۲۶ هزار و ۹۶۱ واحد( کاهش داشت و در تراز ۲ 
میلیون و ۷۴۶ هزار واحد ایستاد؛ شاخص هم وزن هم ۵۴۷۴ واحد 

منفی شد و به جایگاه حدودا ۸۰۵ هزار واحد برگشت.
ارزش کل بازار یک کانال دیگر افت کرد و به رقم ۸.۷۵ هزار همت 
ریزش داشت؛ ارزش معاملات دیروز ۶۵.۸ همت و ارزش معاملات 

خُرد حدود ۴.۸ همت بود.
بازار  از  حدود ۵۰۰ میلیارد تومان خاص خروج پول حقیقی ها 
سهام )اعم از بورس های تهران و فرابورس(، ۱۲۴ میلیارد تومان از 
صندوق های سهامی و حدود هزار میلیارد تومان از صندوق های 
درآمد ثابت بود؛ اما ۶۶۴ میلیارد تومان پول های خُرد )سرمایه گذاران 

حقیقی( به صندوق های طلا و سکه وارد شد.
دو نماد بانکی وبملت و وبصادر با به ترتیب ۱۲۳ و ۵۱ میلیارد تومان 
بانکی وتجارت  نماد  و دو  بیشترین خروج پول حقیقی ها  شاهد 
و وپاسار به ترتیب با ۷۴ و ۴۶ میلیارد تومان، بیشترین استقبال 
حقیقی ها از سهام خود را داشتند. دو نماد غول های خودروسازی 

شامل خودرو و خساپا همچنان از بازار سرمایه به دور هستند.
کمودیتی ها شامل محصولات معدنی، فلزات  دیروز نمادهای 
بازارهای  سقوط  از  متأثر  اولیه  کالاهای  سایر  و  معادن  قیمتی، 
جهانی در پی اعمال جنگ تعرفه ای ترامپ با دنیا، ریزش قیمت را 
که تقریباً در همه نمادهای فلزات اساسی  کردند به طوری  تجربه 
)به جز نماد آلومینا که به دلیل عرضه اولیه آن در اواخر سال گذشته، 
همچنان روزانه در رِنج مثبت ۳ درصد است( منفی بودند و در برخی 
موارد تا کف دامنه نوسان )منفی ۳ درصد( هم سقوط ارزش سهام را 

تجربه کردند.
نمادهایی چون فملی با منفی ۱.۱۵ درصد، ذوب با منفی ۳ درصد، 
فباهنر با منفی ۱.۵ درصد و فرود و فروژ با منفی ۳ درصد از اصلی ترین 
نمادهای کمودیتی )فلزات اساسی شامل روی، مس، فولاد، سرب، 
آلیاژی ها، نَوَردی ها و ...( در معاملات دیروز بورس تهران بودند که 
با کاهش ارزش سهام مواجه شده و در افت شاخص جزو نمادهای 

اثرگذار بودند.
به  اصطلاحا  و  بوده  جهانی  نرخ های  تابع  کمودیتی ها  قیمت 
محصولاتی اطلاق می شود که در دنیا، صرفا محصول ارزشمند است 
و خریداران این فلزات کاری به برند یا شرکت تولیدکننده آن ندارند و 

برند شرکت ها در نرخ جهانی این کالاها بی تأثیر است.
شاخص فرابورس نیز دیروز ۹۳ واحد منفی شد و به تراز ۲۴ هزار و 
۷۴۷ واحد رسید. مجموع ارزش بازارهای اول، دوم و پایه در کانال ۱.۷ 

هزار همت قرار دارد.

تیتر عکسخبر

معدن  در  گازگرفتگی  حادثه   ۱۴۰۴ فروردین  هجدهم  دوشنبه  عصر 
مهماندویه دامغان به هلال احمر و اورژانس گزارش شد که پس از تلاش های 
چندساعته پیکر بی جان هفت معدنچی از معدن خارج شد. در پی این 
کرد و ضمن دریافت  کشور تلفنی با استاندار سمنان صحبت  حادثه وزیر 

گزارش اقدام ها، دستورات لازم را صادر کرد.
کولیوند، استاندار سمنان نیز در گفت وگو با ایرنا،  با بیان  محمدجواد 
اینکه معدن مهماندویه دامغان دارای مجوز و بهره بردار آن بخش خصوصی 
گفت: خطای فردی و اشتباه محاسباتی علت اولیه وقوع حادثه و  است، 

جان باختن هفت نفر در تونل متروکه داخل این معدن گزارش شد. 
معدن کار  هفت  جان باختن  تسلیت  با  دوشنبه  شامگاه  کولیوند 
مهماندویه دامغان، افزود: علت دقیق حادثه گازگرفتگی معدن مهماندویه 
و سایر موارد مرتبط در نشستی با حضور فرج الله ایلیات سرپرست معاونت 
، سرپرست فرمانداری دامغان و مدیران  هماهنگی امور عمرانی استاندار
سایر دستگاه های مرتبط در فرمانداری دامغان در حال پیگیری است. 

استاندار سمنان با بیان اینکه مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سمنان 
در محل حادثه حضور یافته است، تصریح کرد: معدن مهماندویه دامغان 
برای مدتی فعالیتی نداشته است و امروز هجدهم فروردین ۱۴۰۴ نخستین 
گفته وی،  کتشافی این معدن پس از مدت ها توقف بود. به  روز فعالیت ا
ورود کارگران به داخل تونل متروکه معدن مهماندویه دامغان برای بررسی 
چگونگی راهکارهای از سرگیری فعالیت این تونل بود. کولیوند با بیان اینکه تا 
پیش از این هیچگونه حادثه ای در معدن مهماندویه دامغان رخ نداده بود، 
ادامه داد: نفر اول پس از ورود به داخل معدن دچار گازگرفتگی شد و نفر دوم 
برای کمک رفت. به این ترتیب هفت کارگر شامل چهار کارگر ایرانی و سه کارگر 
اتباع خارجی به دلیل گازگرفتگی و محبوس شدن در معدن جان باختند. وی 
کسیژن، همراه کارگران  اضافه کرد: طبق گفته ها تجهیزاتی شامل کپسول ا
گفت:  محبوس شده در معدن مهماندویه دامغان بود. استاندار سمنان 
پیکر بی جان هفت کارگر معدن مهماندویه دامغان به دستور دادستانی به 

پزشکی قانونی منتقل شد.
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در روزهای اخیر در برخی مناطق کشور خاموشی هایی بروز 
کرد و این مسئله سبب شد مردم درباره تامین برق در ماه های 

پیش رو که هوا نیز گرم می شود، نگران شوند.
در همین رابطه مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل توانیر 
بروز  به دلیل  امسال  کرد:  اعلام  خاموشی ها  این  درخصوص 
کثری از ظرفیت نیروگاه های  خشکسالی ها امکان استفاده حدا
برقابی را نداریم و نسبت به سال گذشته فقط از یک سوم ظرفیت 

این نیروگاه ها برای تولید برق می توانیم استفاده کنیم.
مدیرعامل توانیر خاطرنشان  کرد: علاوه بر آن بخشی از برنامه 
تعمیرات نیروگاه ها به دلیل آنکه سال گذشته محدودیت هایی 
در سوخت داشتیم، به سال جاری موکول شده که باید تعمیرات 

اساسی آنها انجام شود.
رجبی مشهدی گفت: حدود ۳۰ درصد نیروگاه های کشور عمر 
بالایی دارند و حتما این تعمیرات باید برای آنها انجام شود.برای 
آنکه تولید برق نیروگاه اتمی بوشهر را در تیر و مرداد داشته باشیم، 
این نیروگاه برای انجام عملیات تعویض سوخت از مدار خارج 
شده است و از آنجا که ظرفیت تولید پاسخگوی نیازها نیست، 

شاهد بروز خاموشی هایی بودیم.
رجبی مشهدی از رشد مصرف برق کشور در این دوره ابتدایی 
سال به بیش از ۶ درصد خبر داد و گفت: این رشد عدد بسیار بزرگی 

است.

نود  اصل  کمیسیون  رئیس  پژمان فر  نصرالله  حجت الاسلام 
در توضیح جلسه کمیسیون اصل نود گفت: جلسه ای با حضور 
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی برای بررسی موضوعات 
مربوط به چک شامل سقف اعتباری دسته چک موضوع ماده 
۶ قانون صدور چک، چک الکترونیک موضوع تبصره ماده یک 
قانون صدور چک، فراهم سازی زیرساخت های استعلام سوابق 
چک برگشتی و تعهدات تسویه نشده، رفع سوءاثرهای غیرقانونی 
چک برگشتی، رفع مسدودی حساب با الزام صادرکننده چک 
برگشتی به تامین مبلغی بیش از کسری موجودی چک برگشتی و 
لزوم ارائه خدمات بانکی مشروط به ثبت اطلاعات منزل مسکونی 

ک و اسکان تشکیل شد. مشتری در سامانه املا
گفت: با  وی در توضیح موضوع سقف اعتباری دسته چک 
توجه به اینکه ارزیابی از عملکرد مالی و مالیاتی و سوابق و بیمه 
که برای اولین بار دسته چک می گیرند، وجود ندارد و  افرادی 
بیشترین تخلفات در صادر شدن چک نیز از این ناحیه شکل 
می گیرد، کمیسیون اصل نود پیشنهاد داد که محدودیت هایی 
در تعداد برگه های چک و همچنین سقف مبلغ صدور چک وضع 
شود. براین اساس، مقرر شد تا دو هفته آینده این موضوع از سوی 
بانک مرکزی مورد ارزیابی قرار گیرد و تا یک ماه آینده برای این افراد 
محدودیت مذکور اعمال شود و به این منوال احراز توانمندی 

آن ها در مراحل بعدی امکان پذیر می شود.

رشد بیش از ۶ درصدی مصرف برق 

خاموشی های گسترده
 در کمین است؟

پژمان فر خبر داد 

تمهیدات کمیسیون اصل نود برای رفع مشکل 

چک های برگشتی
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